

## روزنه

**عارف ضمن پیشنهاد به مسئولان برای عذرخواهی از ملت:**

**به سهم خود عذر خواهی می‌کنم**

● **امیدنامه:** محمدرضا عارف در ایام پیروزی انقلاب اسلامی در یادداشتی اینستاگرامی خطاب به مسئولان نوشت: «در آستانه چهل‌وسومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، یاد و خاطره رهبر فقید انقلاب و شهدای انقلاب را گرامی می‌دارم. انقلاب ۵۷، زمانی به وقوع پیوست که رژیم اقتدارگرای پهلوسّی- با پای‌نهادن بر اصول قانون اساسی مشروطه، همه راه‌ها را به روی اصلاح تدریجی بسته، مصلحان و آزادی‌خواهان روانه زندان، سانسور شدید را بر مطبوعات تحمیل، صدای مخالفان و منتقدان حکومت را مغرورانه به هیچ انگاشته و با به‌کارگیری ماشین تبلیغاتی وسیع‌مدها می‌کوشید صدای اقشار گوناگون ملت را نشنوند و ضعف‌های حکومت را مخفی نگه دارد. راهبرد مستبدانه پهلویسم و بستن راه اصلاحات تدریجی، دیری نپایید و اقتشار گوناگون ملت، نخبگان، نواندیشان، عدالت‌طلبان و… با محویرت رهبر فقید انقلاب اسلامی حول شعارهای اصریل و برآآمده از روح تاریخ ایران اسلامی، تحت عنوان استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی، بساط کهنه استبداد پهلوی و توسعه‌نامتوازن پهلویسم را برچیدند.» او ادامه داد: «هرکدام از این شعارها، پاسخ به یک فقدان بزرگ در گفتمان حاکم بر رژیم پهلوی بود؛ استقلال واکتش به وابستگی شدید به بیگانگان، آزادی واکتش به انسداد سیاسی حاکم بر کشور و جمهوری اسلامی، نظام مطلوب انقلابیون بود که رهبر عظیم‌الشان انقلاب آن را جمهوریتی بسان سایر جمهوری‌ها و مزین و متصف به صفت اسلامی برای غلبه بر ضعف سایر جمهوری‌ها، یعنی تهی‌بودن از معنویت و دیانت، تئوریزه کردند.»

این چهره سیاسی در این یاداشت مطرح کرد: «جمهوری اسلامی ایران، به‌عنوان پارادایم برآمده از انقلاب ۵۷، در هر لحظه و زمان و برای موفقیت در برابر موانع، راهی غیر از بازگشتی روزآمد به اصول پراسازنده گفتمان انقلاب ندارد. بدیهی است که گفتمان انقلاب به‌واسطه استقلال‌طلبی، از بدو شکل‌گیری و استقرار، مورد هجوم بیگانگان مداخله‌گر بوده است. راه مقابله مؤثر بـر توطئه‌های بیگانگان همچنان از مسیر اتحاد حاکمیت و ملت می‌گذرد. اگر علت محدثه انقلاب، وحدت کلمه بود، علت مبقیه انقلاب نیز همچنان وحدت کلمه است؛ وحدتی با مسما که در آن حاکمیت خود را نماینده مطالبات تاریخی ملت و مبتنی بر اصول، ارزش‌ها و میانی انقلاب بدانند. از طرفی امروز دستاوردهای انقلاب در سطوح مختلف برای اقشار گوناگون و فراتر از آن برای کشورهای دوست و دشمن، غیر قابل کنتمان است. همچنان که برخی اعتراضات از این اصول که از بدو شکل‌گیری بر نظام تحمیل شدند، در ایجاد برخی ناکامی‌ها، کاستی‌ها، عقب‌ماندگی‌ها و توسعه‌نیافتگی‌ها نقش آفرینی کرده‌اند. برای گذار به وضعیت مطلوب و غلبه بر این مخاطرات، آسیب‌شناسی همه‌جانبه‌ای با محوریت منافع و مصالح ملی و با ترازوی اصول انقلاب، بیش از هر زمانی لازم است. در وهله نخست، پیشنهاد می‌کنم مسئولان نظام به‌واسطه برخی نارسایی‌ها و کم‌کاری‌ها از مردم نجیب ایران متواضعانه عذرخواهی کنند. این‌جانب به سهم خود به خاطر برخی قصور احتمالی در زمان تصدی مسئولیت‌هایی که در ادوار مختلف داشته‌ام، از ملت بزرگوار ایران پوزش می‌خواهم.» عارف در پایان نوشت: «معتقدم یکی از چالش‌هایی که حاکمیت با آن روبه‌روست، عدم صداقت و شفافیت با مردم است. در طول چهار دهه گذشته، عدم صداقت با ملت ایران در مقاطعی آسیب‌هایی جدی به روند توسعه و پیشرفت ایران وارد کرده و باعث ایجاد هزینه‌هایی برای کشور و ملت شده است. در دهه پنجم انقلاب شکوهمند اسلامی ایران، ترمیم شکاف بین حاکمیت و ملت به‌ویژه ارتقای اعتماد بین مردم و مسئولان که در چند دهه گذشته آسیب جدی دیده است، بیش از هر زمان دیگر فوریت دارد. عبور از منطف اندک‌سالاری به روش و رویکرد مردم‌سالاری مدنظر رهبر فقید انقلاب اسلامی، گذر از روایت‌های ناسازگار با حقوق شهروندی، روزآمدسازی گفتمان انقلاب، انطباق‌دادن مصالح و منافع نظام با منافع و مصالح کشور و ملت، بازگشت به محکمت‌اندیشه رهبر فقید انقلاب، مبنی بر مؤسسه‌بودن رای ملت و نیز نقد خطاهای چهار دهه گذشته راهبرد صواب و متضمن امنیت، توسعه و پیشرفت و تقویت جمهوری اسلامی ایران است. می‌طلبم که با رویکرد منطقی‌گفت‌وگوی ملی، همه دلسوزان انقلاب گرد هم آمده، با وحدت و همدلی، راه را بر کسانی که خواب‌های شومی برای تجزیه و فریوایشی ایران اسلامی دیده‌اند، ببندد. متاسفم که بگویم، کام‌نهادن در بیراهه اختلاف، اصرار بر خطاهای گذشته و نشنیدن صدای مصلحان راه‌سرخان ملک و ملت، انقلاب و نظام جمهوری اسلامی و فرصت‌دادن به دشمنان و بدخواهان است.»

## سیاست

بیشتر برنامه‌های سیاسی صدا و سیما در دست اصولگرایان است

# همه مجری‌های خاص تلویزیون

**علی ایوبی؛** هیچ اهل رسانه‌ای نیست که صدائوسیمای ایران را جتانی نداند. کاه برنامه‌های آن چنان به یک سمت سیاست‌غش می‌کند که حتی مدیران نیز نمی‌توانند از بی‌طرفی‌ای آن دفاع کنند. این سال‌ها اما مجری‌هایی در تلویزیون ظاهر و مشهور می‌شوند که مشخصا برچسب یک جریان سیاسی خاص را بر سینه دارند و اتفاقا از این فرصت برای ارتقای خود نیز استفاده می‌کنند: از مجری‌ای که هوس نمایندگی به سرش زد و حالا در وزارتخانه حضور دارد تا کارشناسی که وزیر دولت سیزدهم است. در این گزارش مروری داریم بر برخی مجریان تلویزیونی که سبقه سیاسی آنان بر عملکردشان در رسانه می‌چربد.

ابوطالبی بر اساس یک کلیپ ۳۰ثانیه‌ای قضاوت شده و مخاطب او مسئولان بودند نه مردم. این مجری در گفت‌وگویی با روزنامه جام‌جم اعلام کرده بود لزوماً به بی‌طرفی اعتقادی ندارد. او گفته بود: «معتقدم در فضای سیاسی که داریم، بی‌طرفی امکان‌پذیر نیست. امکان ندارد بتوانید بگویید یک برنامه بی‌طرف است و مجری بی‌طرف دارد. ما بیشتر از آنکه بخواهیم شو اجرا کنیم و همه را راضی نگه داریم تا ما را تحسین کنند، برای مخاطب خاص، جوان مؤثر و عمدتاً انقلابی خردمان محتوایی تولید می‌کنیم که به دردش بخورد.»

**محمدحسین رنجبران، مجری «دستخط» شبکه پنج**

تا مهرماه امسال مدیرکل ر و ۱ پ عمو می صدائوسیما بود اما رئیس جدید سازمان او را تغییر داد. فارغ‌التحصیل رشته تهیه‌کنندگی تلویزیون است و برادر همسر مرتضی غرقی، خبرنگار پیشین ایران در نیویورک. او در دولت احمدی‌نژاد مدیرکل روابطعمومی وزارت رفاه شد اما بعد از هفت ماه استعفا داد و مجری برنامه «دیروز، امروز و فردا» شد. رنجبران که او نیز به اصولگرایان و جبهه پایداری نزدیک است، سابقه کار با «خبر ۲۰:۳۰» و اجرای برنامه «شناسنامه» در شبکه سه را دارد که بیشتر میهمانان آن را اصولگرایان تشکیل می‌دادند.

اختلاف‌نظر رنجبران به‌عنوان رئیس روابطعمومی صدائوسیما با وحید یامین‌پور جنجالی شده بود؛ یامین‌پور مدعی شده بود رنجبران با پرداخت پول به کانال‌ها و پیج‌های زرد اینستاگرام، او و برنامه‌اش را تخریب کرده‌اند. رنجبران نیز این حملات را به دلیل رای‌نیاوردن او در انتخابات دانسته بود.

**بهروز افخمی، مجری برنامه «نقد سینما» شبکه پنج**

کارگردان فیلم معروف «عروس» بعد از دوم خرداد به ناکاه وارد عالم سیاست شد و به‌عنوان نماینده تهران به مجلس ششم رسید. بعد از مدتی به کانادا رفت و بعد از بازگشت به سمت اصولگرایان چرخید، مجری برنامه سینمایی هفت در شبکه سه شد و بعد از مدتی به برنامه «نقد سینما» شبکه پنج رفت. او در یکی از صحبت‌های جنجالی خود، سقوط هوایمیای اوکراینی را کار آمریکا دانسته بود و همچنین

درباره کرونا گفته بود: «ما در ایران کاسه داغ‌تر از آش شده‌ایم. ماسک را به مردم تحمیل و مدرسه‌ها را تعطیل کرده‌ایم که اینها غلط بوده… چون مردم با خودروی شخصی بیرون رفتند، شهرها آلوده شد.»

**حمیدرضا آصفی، مجری «مجری» شبکه پنج** او سخنگوی پیشین وزارت خارجه دولت اصلاحات است. آصفی همچنین سفیر سابق ایران در امارات متحده عربی، آلمان و فرانسه نیز هست. او در این برنامه به مرور خاطرات، ناگفته‌ها و گفت‌وگو با چهره‌های سیاسی هر دو جناح درباره ۱۲ دوره انتخابات ریاست‌جمهوری پرداخت.

**نادر طالب‌زاده، مجری برنامه «عصر» شبکه افق**

کارگردان سینماست اما به سیاست مشغول است. او در انتخابات مجلس نهم ثبت‌نام کرد و گفته بود به احتمال زیاد در لیست جبهه پایداری قرار خواهد گرفت. طالب‌زاده گفته بود: «احساسم به جبهه پایداری نزدیک‌تر است.» طالب‌زاده در انتخابات سال ۹۲ از ابراهیم رئیسی حمایت کرد و در فیلم تبلیغاتی او حضور داشت. او مدعی است ترور بولوزژیکي شده است.

**پیام فضلی‌نژاد، مجری «شوکران» شبکه چهار** وبلاگ‌نویس بود و سر از روزنامه کیهان درآورد و از همه‌چیز می‌نوشت. او اصولگرایان و جبهه پایداری نزدیک است، سابقه کار با «خبر ۲۰:۳۰» و اجرای برنامه «شناسنامه» در شبکه سه را دارد که بیشتر میهمانان آن را اصولگرایان تشکیل می‌دادند. اختلاف‌نظر رنجبران به‌عنوان رئیس روابطعمومی صدائوسیما با وحید یامین‌پور جنجالی شده بود؛ یامین‌پور مدعی شده بود رنجبران با پرداخت پول به کانال‌ها و پیج‌های زرد اینستاگرام، او و برنامه‌اش را تخریب کرده‌اند. رنجبران نیز این حملات را به دلیل رای‌نیاوردن او در انتخابات دانسته بود.

**محسن مقصدوی، مجری برنامه «ثریا» شبکه یک** از مجریان نزدیک به جبهه پایداری است و از مخالفان دولت حسن روحانی. او چندباری نیز به محمدجواد ظریف طعنه زده بود. مقصدوی بعد از استعفای وزیر خارجه گفته بود: «این استعفا هم مثل خود برجام، عجولانه، احساسی و ساده‌اندیشانه بود.» این برنامه که به‌صورت زنده پخش می‌شد، یک‌بار تعطیل شد که با اعتراض‌هایی همراه بود و مانند تعطیلی برنامه «جهان‌آرا»، رنجبران، مدیر روابطعمومی صدائوسیما، متهم اصلی آن بود.

### خبر

## ورود دولت به انتصابات وزیر کار

● **حجت‌الله عبدالملکی، وزیر ۴۰ساله دولت** سیزدهم، در حالی از همان آغاز به کار خود با انتصاب‌های عجیبش حاشیه‌ساز شده است که حالا خبر از دستور رئیسی به صولت مرتضوی، معاون اجرایی خود، برای بررسی حواشی وزارت کار رسیده است. مدتی پیش، رئیسی در میان نمایندگان استان‌های لرستان، خوزستان و چهارمحال‌وبختیاری حضور یافت و پس از شنیدن اعتراض‌های آنها درخصوص انتصابات وزارت خارجه دولت، دستور داد صولت مرتضوی، معاون اجرایی رئیس‌جمهور، موضوع انتصابات در وزارت کار را بررسی کند. پیش از این، عبدالملکی دو بار به مجلس احضار شده تا درباره ابهامات و حواشی به‌وجودآمده در وزارتخانه تحت مدیریتش پاسخ دهد ولی متأسفانه هر بار حضور این وزیر با حواشی‌ای جدی از طرف حامیان وی در فضای مجازی روبه‌رو می‌شد. دو روز پیش هم فهرستی منتشر شد که نشان می‌داد حسین عامریان، فرزند لاله افتخاری، نماینده اصولگرا در مجلس، به سمت مدیرعاملی صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان فولاد در وزارت کار منصوب شده است. این انتصاب‌ها ضربه‌ای جدی به وزارت کار وارد کرده و نمایندگان مجلس را به اعتراض واداشته است. طبق گزارش‌های منتشرشده از ۱۸۰ انتصاب صورت‌گرفته در وزارت کار، ۹۶ نفر سوابقی نزدیک به سمت فعلی خود دارند و ۸۴ نفر کارنامه‌ای سفید و رزومه‌ای مجهول دارند یا تجربیاتشان ارتباطی به شغلی فعلی آنها ندارد. رویداد۲۴ چندی قبل فایل صوتی و متن جلسه کمیسیون اجتماعی با وزیر تعاون، کار و رفاه را منتشر کرد. در جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس، موسوی‌لارکانی سوآلاتی از وزیر کار داشت که درنهایت به خاطر آنکه از پاسخ‌های وزیر قانع نشد، قرار شد سؤال به صحن علنی ارجاع داده شود. او گفته بود برخی از افرادی که از سوی عبدالملکی پست گرفته‌اند، از سوی سازمان‌های امنیتی رد شده بودند و نهادهای امنیتی وزیر را از انتصاب آنها منع کرده بودند اما چون وزیر نمی‌توانسته برایشان پست بزند، آنها را به‌عنوان سرپرست منصوب کرده است! نکته عجیب اینجاست که در این جلسه نمایندگان دیگر با شنیدن اتفاقاتی که در وزارت کار رخ داده، به‌جای آنکه طرح سؤال یا استیضاح وزیر را کلید بزنند، به دنبال آن هستند تا به هر ترتیبی که شده موسوی‌لارکانی را از پیگیری سؤالش منصرف کنند و نماینده سؤال‌کننده را با قسم و آیه منصرف کنند! روزی که حجت‌الله عبدالملکی از سوی ابراهیم رئیسی به‌عنوان وزیر پیشنهادهی تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی شد، کمترکسی حتی می‌دانست او که مسابقه «میدون» را از تلویزیون جمهوری اسلامی تماشا می‌کردند. البته او با برخی اظهارنظرهای عجیب اقتصادی خود نیز معروف شده است، مانند توانایی ساخت پورشه با اشتغال با یک میلیون تومان.

جبار کوچکی‌نژاد، از نمایندگان موافق استیضاح وزیر کار، پیش‌تر با اشاره به جمع‌آوری امضا و اعلام درخواست استیضاح حجت‌الله عبدالملکی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی گفته بود: با توجه به اینکه وزارت کار یک وزارتخانه بسیار سنگین و مهم است، به نظر من نوع انتصابات و عملکردی که وزیر کار در این مدت داشته، قابل‌قبول نیست. اگر ایشان باید به سمت استیضاح، قطعاً مجلس موافق استیضاح است و ایشان برکنار خواهد شد. ایشان در عرض چند ماه نشان داد توانایی اداره این وزارتخانه مهم را ندارد و ضعف مدیریتی شدید در این وزارتخانه مشاهده می‌شود. در این مدت چندماه‌ای که از آغاز به کار دولت و وزرا می‌گذرد، انتصابات وزیر کار قابل‌دفاع نبود و سردرگمی داشت. این در حالی است که این وزارتخانه بسیار مهم است و با جمعیت بسیار زیادی از مردم سروکار دارد؛ بنابراین وزیر باید در انتصابات و تصمیم‌گیری‌ها خیلی دقت کند. انتصابات فامیلی، باندى، جناحی و غیرکارآمد باعث شدن این وزارتخانه دچار مشکل اساسی شود. او گفته بود: من معتقدم مجلس حتی با تردید به ایشان رای داد. در روز فضا در ابتدا به شکلی بود که ایشان رای نمی‌آورد اما کمک کردند و رای آورد ولی متأسفانه بعد از رای‌آوردن نتوانست اعتماد مجلس را جلب کند.

درحالی‌که در یکی، دو ماه گذشته بحث استیضاح چهار وزیر از جمله همین وزیر کار یکی از سوزنده‌های داغ مجلسیان بود، به نظر می‌رسد فعلاً پارلمان‌نشینان تا پایان سال قتیله استیضاح را پایین کشده و کلاً ماجرا را مسکوت گذاشته‌اند. برخی در این میان از نقش هیئت‌رئیسه مجلس در عدم موافقت با استیضاح وزرا و در نتیجه مسکوت گذاشته‌شدن آن سخن گفته‌اند.

او خاطر نشان کرد: تا جایی که من در جریان هستم، تعدادی از

**بیژن نوبیاره، مجری برنامه «ماه‌نشان» شبکه افق**



از او می‌توان به‌عنوان پیش‌کسوت مجریان طیف جبهه پایداری صدائوسیما نام برد. از اعضای رسمی جبهه پایداری است و در مجلس در طیف اصولگرایان قرار دارد. نوباره سابقه عضویت در شورای نظارت بر صدائوسیما را نیز دارد. او همچنین خبرنگار جنگ و مدتی نیز خبرنگار صدائوسیما در سازمان ملل بود. نوباره در اوایل دهه ۷۰ برنامه «نگاهی به مطبوعات» را تهیه و اجرا می‌کرد. بیژن نوباره از مخالفان دولت حسن روحانی و برجام است.

**رضا پورحسین، مجری مناظره‌های سال ۸۸**

او دکترا و استاد روان‌شناسی دانشگاه تهران است و بیشتر یک چهره فرهنگی محسوب می‌شود تا سیاسی. پورحسین سابقه مدیریت شبکه‌های دوم، چهارم، آموزش، مستند سیما و

مدیر شبکه سراسری رادیو را در کارنامه دارد و مدتی نیز قائم‌مقامی معاونت سیاسی سازمان صدائوسیما را بر عهده داشت. پورحسین در مناظرات چنان بی‌طرف بود که به شوخی او را تنها مسئول نگه‌داشتن زمان می‌دانستند. او سال‌ها در شبکه چهار با علی‌اکبر ولایتی درباره تاریخ گفت‌وگو می‌کرد.

**وحید یامین‌پور، مجری سابق «جهان‌آرا» شبکه افق**

کارشناسی ارشد خود را در رشته حقوق از دانشگاه امام صادق گرفته و دکترا از دانشگاه علوم تحقیقات دارد. او در دانشگاه‌های امام صادق(ع)، هنر و باقرالعلوم(ع) به تدریس علوم اجتماعی و ارتباطات مشغول است.

در تلویزیون مشهور شد و حالا معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در دولت ابراهیم رئیسی است. او در دولت احمدی‌نژاد، دبیر کمیسیون فرهنگی-اجتماعی مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری بود. از یامین‌پور به‌عنوان یکی از مؤسسان سازمان‌هنری-رسانه‌ای اوج و همچنین از مدیران اولیه شبکه افق نام برده می‌شود.

او که به جبهه پایداری نزدیک بود، در انتخابات مجلس یازدهم شرکت کرد اما سی‌ویکم شد. یامین‌پور قرار بود در لیست وحدت اصولگرایان قرار بگیرد اما نام او در آخرین لحظات خط زده شد. این مجری سابق تلویزیون نیز در توییتی در واکنش به وحدت شورای ائتلاف و جبهه پایداری نوشت: «آنچه از مواضع پایداری در جلسه دیروز شنیدم، باورنکردنی بود. آقای محصولی! به خاطر یک جمله که در حمایت از وحدت و آقای قالیباف گفتم، اسم بنده را از لیست وحدت خط زدید! فقط برای مقابله با انحصارطلبی و باندبازی شما انصراف نمی‌دهم. رای من: لیست وحدت منهای

مجتبی توانگر، نماینده تهران، درحالی در توییتی از تعارض طرح صیانت با قانون اساسی سخن گفته که هم‌زمان یک عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت از فضای مجازی با اشاره به ایرادهای مجدد مرکز پژوهش‌های مجلس با این طرح گفته که این مرکز یک پیشنهاد ۸ ماده‌ای هم مطرح کرده که قابلیت جایگزینی با طرح مجلس را دارد.

توانگر در توییت خود آورده بود: «در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس درباره نسخه جدید طرح صیانت(حمایت با تنظیم‌گری) نسخه پنجم دی ضمن تأکید بر ضرورت حکمرانی و قانون‌گذاری گفته است طرح فعلی در تعارض با دستور رهبر انقلاب در تشکیل شورای عالی فضای مجازی و مخالف اصول متعدد قانون اساسی است و قابلیت اجرا و تصویب در مجلس را ندارد.»

اول دی‌ماه مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس کمیسیون ویژه بررسی طرح صیانت از فضای مجازی ضمن برشمردن اشکالات عدیده متن طرح خواستار تخصیص زمان بیشتر برای اصلاح آن شد. بعد از آن در هفتم دی، اعضای کمیسیون مشترک حمایت از حقوق کاربران طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی را برای اعمال پیشنهادات کارشناسی و بررسی بیشتر به مرکز پژوهش‌های مجلس بازگرداند.

غلامرضا نوری‌قرنلجه، عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت از فضای مجازی، درباره آخرین وضعیت طرح به اینا گفته است: در جلسه‌ای که کمیسیون داشت و این گزارش بررسی شد، مجدداً ۲۰ روز دیگر به مرکز پژوهش‌ها وقت داده شد تا گزارش بدهند. مجدداً بعد از بیست‌وچند روز بار دیگر مرکز گزارش داد که تقریباً همان ایرادها و اشکالات باز تأکید شده بود که وجود دارد و با این چارچوبی که داده شده قابل رفع نیستند. در اینجا مرکز پژوهش‌ها هم‌زمان با این گزارش یک پیشنهاد هشت‌ماده‌ای نیز مطرح کرد که می‌شود این



است و برادر همسر مرتضی غرقی، خبرنگار پیشین ایران در نیویورک. او در دولت احمدی‌نژاد مدیرکل روابطعمومی وزارت رفاه شد اما بعد از هفت ماه استعفا داد و مجری برنامه «دیروز، امروز و فردا» شد. رنجبران که او نیز به اصولگرایان و جبهه پایداری نزدیک است، سابقه کار با «خبر ۲۰:۳۰» و اجرای برنامه «شناسنامه» در شبکه سه را دارد که بیشتر میهمانان آن را اصولگرایان تشکیل می‌دادند.

اختلاف‌نظر رنجبران به‌عنوان رئیس روابطعمومی صدائوسیما با وحید یامین‌پور جنجالی شده بود؛ یامین‌پور مدعی شده بود رنجبران با پرداخت پول به کانال‌ها و پیج‌های زرد اینستاگرام، او و برنامه‌اش را تخریب کرده‌اند. رنجبران نیز این حملات را به دلیل رای‌نیاوردن او در انتخابات دانسته بود.



کارگردان فیلم معروف «عروس» بعد از دوم خرداد به ناکاه وارد عالم سیاست شد و به‌عنوان نماینده تهران به مجلس ششم رسید. بعد از مدتی به کانادا رفت و بعد از بازگشت به سمت اصولگرایان چرخید، مجری برنامه سینمایی هفت در شبکه سه شد و بعد از مدتی به برنامه «نقد سینما» شبکه پنج رفت. او در یکی از صحبت‌های جنجالی خود، سقوط هوایمیای اوکراینی را کار آمریکا دانسته بود و همچنین

**ادامه بررسی طرح صیانت از فضای مجازی به سال آینده موکول شد**

## پیشنهاد ۸ ماده‌ای مرکز پژوهش‌ها جایگزین طرح مجلس می‌شود؟

رای‌گیرین کرد و بدون آن ایرادها و اشکالات، اهداف این طرح را پیگیری کرد. نوری در ادامه بیان کرد: بعد از آن نامه، دیگر کمیسیون جلسه رسمی نداشت و آنچه در دستور کمیسیون بود و در هفته جاری قرار بود مطرح باشد، به علت شیوع سویه اومیکرون کرونا جلسه لغو شد. قرار است براساس آنچه اعلام شده گزارش مرکز پژوهش‌ها در دو جلسه بررسی شود و در کنار جواب مکتوبی که به اعضا دادند در دو جلسه به‌صورت شفاهی هم گزارش ارائه کنند؛ بنابراین اگر آن‌شاءالله در هفته آینده جلسات کمیسیون‌ها دایر باشد، علی‌القاعده دو جلسه هفته آینده به این گزارش کارگروه اختصاص پیدا کند. وی افزود: پس از آن هم طبق تقویم زمانی که برای بودجه اعلام شده، وارد بودجه خواهیم شد و عملاً بررسی این طرح و کلیات آن برای سال آینده خواهد ماند. عضو کمیسیون طرح صیانت در پاسخ به این سؤال که «شنیده می‌شود مرکز پژوهش‌ها یک پیشنهاد ۲۲ماده‌ای مطرح کرده است آیا این مسئله صحت دارد؟»، گفت: من هم دیدم در جاهایی مطرح شده است که مرکز یک پیشنهاد ۲۲ ماده‌ای ارائه کرده ولی آنچه مرکز به ما داده است، یک پیشنهاد هشت‌ماده‌ای است نه ۲۲ ماده‌ای و این موضوع از جانب آنها تأیید نشده است. با وجود این بعد از اینکه این گزارش‌ها در کمیسیون مطرح شد و اگر نظر اعضاء در طر اولیه صیانت و جایگزینی باشد؛ براساس آیین‌نامه آن وقت است که نظر مرکز به‌عنوان یک پیشنهاد مطرح می‌شود که در آن شرایط، نمایندگان هم می‌توانند به‌صورت شخصی یا جمعی پیشنهادهای جایگزین بدهند. در این شرایط پیشنهادها از مرکز و همین‌طور از نمایندگان جمع‌آوری شده و از میان آنها هرکدام که جامع‌تر باشد به رای گذاشته می‌شود و هرکدام که رای بیاورد، در دستور کار و مورد بررسی قرار می‌گیرد.

او خاطر نشان کرد: تا جایی که من در جریان هستم، تعدادی از